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Завдяки небайдужості та 
оперативності колективу ДДМА 
на зібрані кошти було куплено 
необхідні лікарські засоби (бинти, 
шприци та ін.) та питну воду для 
швидкої допомоги в Авдііївці, де 
активізувались бойові дії. 

Ще у суботу, 4-го лютого, 
гуманітарна допомога була до-
ставлена в Авдіївку. Достави-
ти вантаж допомогли офіцери 
підрозділу громадсько-військового 
співробітництва штабу АТО. Лікарі 
швидкої допомоги висловили щиру 

подяку колективу ДДМА за вчасну 
допомогу. 

Як це відбувалося, дивіться  
у відеорепортажі на каналі Studio 
«Наш дом» на YouTube.

Вікторія Лебединська

17 лютого в Музеї Академії 
відбувся круглий стіл на тему «Ре-
зультати європейського аудиту 
національної системи досліджень 
та інновацій України» за участю 
заступника міністра освіти і науки 
України Максима Стріхи.

У виступі перед вченими 
Академії Максимом Віталійовичем 
було представлено основні на-
прямки роботи Міністерства й 
Уряду в цілому з реформування 
української науки. Вони знайш-
ли своє відображення у змінах у 
системі керівництва науковою 
сферою (зокрема, у створенні 
Національної ради України з пи-
тань розвитку науки і технологій), 
а також у реалізації окреслених 
доповідачем «Завдань і заходів 
оперативного плану розвитку 
вітчизняної науки за оптимальною 
моделлю». Одним з перших заходів 
цього плану і було проведення 
європейського аудиту.

Аудит було проведено у 2016 
р. у рамках Policy Support Facility, 
рамкової програми ЄС «Гори-
зонт 2020». Це перший прецедент 
оцінки діяльності українських 
наукових установ з використан-
ням європейських інструментів 
з подальшими конкретними 
рекомендаціями незалежних 
експертів щодо покращення 
ситуації у науковій сфері.

Аудит здійснювався в трьох 
ключових напрямках: оптимізація 
наявних інструментів для підтримки 
національної наукової системи; 
інтернаціоналізація досліджень та 
інтеграція України у європейський 
дослідницький простір; роль науки 
в розвитку українських інновацій.

Ключові положення звіту  

з аудиту були такими:
1. Науково-технологічна та 

інноваційна система України 
потребує сміливої реалізації 
амбіційних реформ, спрямованих 
на підвищення її ефективності та 
впливу. Ці реформи мають спирати-
ся на твердий намір Уряду виконати 
свої зобов’язання щодо збільшення 
фінансування цієї системи.

2. Країна повинна «внести 
інновації у свій шлях до зростан-
ня», розробив-
ши міжвідомчу 
Стратегію роз-
витку науково-
технологічної та 
інноваційної си-
стеми.

3. Наука в 
Україні повинна 
забезпечувати пе-
реваги та вигоди 
для суспільства та 
економіки.

4. Потрібно 
терміново ухвалити необхідні для 
визначення пріоритетних завдань 
України в науково-технологічному 
та інноваційному секторі рішення. 
Їх вироблення має спиратися  
на передовий світовий досвід.

5. Установи, принципи 
фінансування та процедури 
функціонування у науково-
технологічному й інноваційному 
секторі потребують докорінної 
інституціональної перебудови.

6. Україні слід упевнено руха-
тися на шляху інтернаціоналізації 
та відкриття світові її науково-
технологічної та інноваційної си-
стеми.

7. Уряд та академічне  
й інноваційне співтовариство 

зобов’язані взяти на себе 
відповідальність та інформувати 
суспільство про розпочаті ре-
форми науково-технологічної 
та інноваційної системи та їхні 
позитивні результати для країни.

Європейські експерти у звіті на-
дали 30 конкретних рекомендацій 
щодо підтримки та вдосконалення 
системи досліджень та інновацій 
України. Так, справжнім рушієм ре-
форм в українській науці має стати 

Національний фонд досліджень. До 
оцінювання діяльності Фонду ма-
ють також бути залучені міжнародні 
експерти. 

Рекомендації щодо розвит-
ку університетської науки також 
знайшли своє відображення у 
звіті. Експерти радять «серйозно 
взятися» за злиття університетів, 
реальне забезпечення фінансової 
самостійності ВНЗ і наукових уста-
нов тощо.

Суттєва частина рекомендацій 
звіту стосувалася Національної 
академії наук. Експертами відмічено 
бажаність динамізації життя НАН, 
омолодження її керівництва, по-
кращення гендерного балансу, як 
напрямки послідовних поступових 

змін у її функціонуванні. 
Важливими також є 

рекомендації аудиторів, що сто-
суються розвитку міжнародного 
співробітництва. Це пріоритетне 
завдання для МОН, особливо в умо-
вах недостатнього фінансування 
науки всередині держави.

Окрім названих напрямків 
реформування доповідачем 
було окреслено такі заходи пла-
ну, як законодавче оформлення 

та здійснення атестації 
діяльності наукових та ви-
щих навчальних закладів з 
подальшою оптимізацією 
їх системи, підвищення 
ефективності викори-
стання бюджетних коштів, 
подальша розробка та 
реалізація державних 
цільових програм, розви-
ток системи дослідницьких 
університетів.

Дуже важливим резуль-
татом аудиту є підкріплене 

висновком міжнародних експертів 
визнання на всіх рівнях того фак-
ту, що українська наука має бути 
реформована. Це свідчить про 
необхідність збільшення інвестицій 
у науку, освіту та інновації, бо то 
є інвестиції у майбутнє. Без цього 
саме існування науки неможливе.

Максим Стріха також дав 
відповіді на запитання, які стосу-
валися залучення молоді до науки, 
особливостей надання наукових 
ступенів, пенсійного забезпечення 
науковців та ін. Зустріч пройшла  
у конструктивному доброзичливо-
му дусі.

Олексій Кабацький

18 лютого 2014 року
У цей день розпочалися 

трагічні події на вулиці Інститутській 
під час Революції Гідності.

Цього дня з боку Інститутської 
«Беркут» і міліція повністю оточили 
урядовий квартал у Києві. Сило-
вики перестали пропускати навіть 
працівників Верховної Ради. Але 
активістам, чисельність яких стано-
вила не менше 10 тисяч осіб, вда-
лося прорвати один з міліцейських 
кордонів на перетині вулиці Гру-
шевського і Кріпосного провулка. 
Після цього підтягнувся «Беркут», 
було чутно постріли петард. На Гру-
шевського підпалили шини.

На Інститутській, Грушевсь-
кого, у Кріпосному провулку та  
Маріїнському парку загинули  
10 людей, понад 500 отримали по-
ранення.

Проти мітингувальників за-
стосовували важку бронетехніку, 
розпочинається штурм Майда-
ну. Проти демонстрантів, яких 

на Майдані перебувало близько  
20 тисяч, зі сторони Інститутської 
були застосовані водомети й БТРи. 
Близько 22:00 загорівся Будинок 
профспілок, де в той час розташову-
вався штаб євромайданівців і пере-
бували поранені.

У цей день загинув наш 
колишній студент Сергій 
Бондарєв. За громадянську 
мужність, патріотизм, героїчний 
захист конституційних принципів 
демократії, прав і свобод людини, 
самовіддане служіння українському 
народу удостоєний звання Героя 
України.

Кривавий штурм Майда-
ну сколихнув регіони України: 
відбувається масове захоплення 
будівель силових структур у Львові, 
Івано-Франківську, Тернополі, 
Луцьку. Міліція залишає відділки і 
самоусувається. 

У Донецьку відбувалась бага-
тоденна акція спротиву тогочасно-
му режиму. Проти них були кинуті 

«тітушки», які за згодою міліції на-
падали на патріотів. Журналістами 
зафіксовано також завезення 
жителів з прикордонних областей 
Росії. На донецькому Майдані заги-
нула одна людина.

У Краматорську акції протесту 
відбувалися біля пам’ятника Тара-
су Шевченко. Проти патріотів теж 
застосовувалися «тітушки». Але до-
бра згуртованість краматорських 
патріотичних сил не дозволила 
«тітушкам» розпускати руки. Тому 
вони закидали мітингувальників 
камінням і яйцями, які їм виносили 
з приміщення міського виконкому.

Для боротьби з бандами було 
створено громадські варти, які 
здійснювали патрулювання міст. 
Багато бійців з краматорської 
громадської варти на сьогодні захи-
щають Україну на передовій.

19 лютого 2014 року
Під час спроби силового роз-

гону мітингувальників загинуло 16 
осіб, завдано тілесних ушкоджень 
206 особам. У приміщенні Будинку 

профспілок унаслідок пожежі заги-
нули дві особи.

20 лютого правоохоронці 
стріляли з вогнепальної зброї на 
ураження. У результаті загинуло 49 
осіб та 157 отримали тілесні ушкод-
ження. Вогнепальні поранення от-
римали 68 осіб.

20 лютого 2014 року
Протестувальники перейш-

ли в контрнаступ і, незважаючи 
на значні втрати, змогли зайняти 
Український Дім, Жовтневий палац 
і відтіснити силовиків до урядово-
го кварталу. Разом з тим, на дахах 
будівель навколо Майдану розта-
шувалися снайпери, які відкрили 
прицільний вогонь по майданівцях. 
Проти активістів діяли не тільки си-
ловики, а й спеціально набрані бан-
дити – «тітушки».

Загалом на Майдані загинули 
понад 100 осіб. Всіх їх згодом на-
звуть «Небесною Сотнею».

За матеріалами з Інтернету
Фотографія австралійського 

фотографа Уоррена Річардсона.

ДОПОМОГА В АВДІЇВКУ 
ПРИБУЛА ВЧАСНО

КРУГЛИЙ СТІЛ ВЧЕНИХ АКАДЕМІЇ

15 февраля в ДГМА прошли вы-
боры в состав студенческого само-
управления Академии. Как сообщи-
ла председатель ЦИК Юлия Сайко, 
голосование проходило активно.

Отметим, что ранее, 8 февраля, 
на общей конференции студен-
тов было утверждено положение  
«О студенческом самоуправлении», 
что и позволило начать избира-
тельную кампанию. 13 и 14 февраля 
на всех факультетах были проведе-
ны собрания студентов и созданы 
территориальные избирательные 
комиссии.

По итогам выборов был опре-

делен новый состав совета студен-
ческого самоуправления. О распре-
делении должностей можно будет 
узнать после первого заседания 
совета студенческого самоуправле-
ния, которое состоится во вторник, 
21 февраля.

Новоизбранный член студенче-
ского самоуправления Александр 
Щичко считает, что стоит сосредо-
точить большое внимание на при-
влечении студентов к различной 
общественной деятельности, не 
только вузовского, но и городского, 
а также областного значения. Свои 
планы он пока что держит в секре-
те, но, по его словам, вскоре мы уз-
наем о его новых проектах.

Яким Канаровский ранее был 
председателем социально-быто-
вого сектора студенческого само-
управления, и в этом году вновь 

избран в состав совета. Свои буду-
щие действия он прокомментиро-
вал так: «Я уже занимал должность 
председателя социально-бытовой 
сферы в студенческом самоуправ-
лении и знаю все недостатки про-
шлых лет. Поэтому для меня главная 
цель в этом году – сделать жизнь 
студентов, проживающих в обще-
житиях, ярче и интересней».

Надеемся, что в скором вре-
мени мы сможем увидеть положи-
тельные результаты деятельности 
обновленного студенческого само-
управления.

Владислава Сурганова

Состав совета студенческого 
самоуправления:

Александр Щичко (ТМ15-1),
Яким Канаровский (СП12-1м),
Артем Коляденко (ОТП12-1м),
Виктор Московкин (ЛП12-1м),
Кристина Глушич (ТМ13-1),
Ксения Цюх (АПП15-1),
Антон Гребенюк (ИТ16-1),
Алина Носанева (АПП15-1),
Елена Балаболко (ИТ15-2),
Роман Лысенко (АПП15-1),
Алина Токарева (ФК12м),
Анастасия Дронь (УА13-1),
Елена Курлова (ФК16т),
Анна Димченко (ЭП16-1т),
Людмила Мишура (Мн15-1т),
Алексей Евдовский (МС16-1т),
Данил Куринной (МС16-1т),
Юлия Котелевец (МО15-1),
Дмитрий Ромашкевич (ПТМ13-1),
Кирилл Денщик (МС13-1).

У НАС НОВЫЙ ССС

Пройшло вже майже три роки з тих пір, коли українці почали про-
тести проти свавілля влади. Згодом ці події назвуть «Революцією 
Гідності», а тоді, 21 листопада 2013 року, навряд хтось підозрював, 
що право громадян висловлювати недовіру й обурення представни-
кам влади обернеться тотальним кровопролиттям… «Долой не-
угодных!» – саме так діяв Янукович та його поплічники. Євромайдан 
продовжувався аж до 22 лютого 2014 року. Захищаючи свої права 
та свободу від наскрізь прогнилої та корумпованої влади, під час 
Революції загинуло багато українців. Їх назвали «Небесною Сот-
нею». Давайте згадаємо ці трагічні дні.

На початку лютого 
Міністерством освіти і науки України 
ліцензовані дві спеціальності 
ДДМА – «Галузеве машинобуду-
вання» і «Прикладна механіка». 
Треба відзначити, що згідно із за-
коном України «Про вищу освіту» 
МОН розробило нові вимоги до 
ліцензування спеціальностей, які 
відповідають світовим вимогам до 
вищої освіти.

Нагадаємо, що раніше було 

ліцензовано 5 спеціальностей: 
«Фінанси, банківська справа та 
страхування», «Облік і оподаткуван-
ня», «Менеджмент», «Економіка», 
«Підприємництво, торгівля та 
біржова діяльність». На черзі 
ліцензування спеціальностей: 
«Металургія», «Автоматизація 
та комп’ютерно-інтегровані 
технології», «Комп’ютерні науки та 
інформаційні технології».

Вячеслав Медведєв

СПЕЦІАЛЬНОСТІ ДДМА 
ЛІЦЕНЗУЮТЬСЯ

РЕВОЛЮЦІЯ ГІДНОСТІ:
ЇХ КРОВ ВОЛАЄ ДО НЕБЕС!
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Золотая медаль на ІІ Всеукраинском 
конкурсе СМИ “Вища школа 2008”

На січневому 
засіданні вченої ради ДДМА 
було розглянуто ряд питань 
роботи Академії. З доповіддю 
«Підсумки роботи Академії, ка-
федр і факультетів у 2016 році 
й основні завдання на 2017 рік» 
виступив перший проректор,  
доцент Анатолій Фесенко. 

Закінчення. Початок у №2 (314)

МІЖНАРОДНА ДІЯЛЬНІСТЬ
У звітному році укладено  

12 договорів із зарубіжними пар-
тнерами, серед яких – Інститут 
технічної акустики НАН Білорусі, 
Кишинівський державний 
педагогічний університет ім. Іоана 
Крянге, Науковий центр металургії 
(Університет Чанг-Ша, Китай), Руд-
ненський індустріальний інститут 
(Казахстан), Університет Нікола Тес-
ла (Сербія), Університет Пріштіни 
(Сербія) та ін. (каф. ТМ, ОМТ, 
фізвиховання, ТОЛВ та ін.). Усього  
в Академії виконується 53 угоди 
про міжнародне співробітництво.

Завдяки такому 
співробітництву 11 провідних 
науковців Академії відвідали ВНЗ і 
наукові центри Німеччини, Швеції, 
Португалії, Польщі, Словакії та 
ін. країн за запрошеннями і з 
фінансуванням витрат приймаю-
чою стороною (каф. ОМТ, КІТ).

Велика увага приділялась 
ректоратом організації прове-
дення міжнародних конференцій 
на базі Академії. Проведено  
11 міжнародних науково-технічних 
конференцій кафедрами ОМТ, 
фізвиховання, ТМ (4 конференції), 
ЕП, КМСІТ (3 конференції), ОТЗВ.

З 2010 року науковці Академії 
беруть участь у виконанні проектів 
ЄС ТЕМПУС. У 2016 році виконува-
лись 3 проекти – кафедрами КІТ, 
ОМТ і лабораторією з проблем 
економіки і фінансів.

ПІДГОТОВКА НАУКОВО-
ПЕДАГОГІЧНИХ КАДРІВ

У 2016 році для проваджен-
ня освітньої діяльності на тре-
тьому (освітньо-науковому) рівні 
вищої освіти Академія отримала 
ліцензії за 11 спеціальностями. 
Продовжується робота над 
освітньо-науковими програмами та 
навчальними планами підготовки 
для отримання ліцензій за ще  
4 спеціальностями. Відкрито 
докторантуру за нови-
ми спеціальностями: 
«Матеріалознавство», «Галузеве 
машинобудування», «Економіка», 
«Фінанси, банківська справа та 
страхування», «Менеджмент».

За рік захищено 4 докторські й 
13 кандидатських дисертацій. Про-
дуктивно діяли 3 спеціалізовані 

вчені ради. Здобувачами ДДМА 
в них захищено 3 докторські  
й 11 кандидатських дисертацій 

Учене звання доцента  
у 2016 році отримали 3 особи.

Унаслідок проведеної роботи 
відсоток викладачів із вченими 
званнями й науковими ступеня-
ми в Академії постійно зростає. 
На кінець 2016 р. він склав 75,8 %, 
 із них 11,9 % – професорів, докторів 
наук (відповідно, на 01.01.16 р. – 
73,3 %  та 10,6 %).

РОБОТА З ПРОФОРІЄНТАЦІЇ
І КОМПЛЕКТУВАННЯ 

КОНТИНГЕНТУ СТУДЕНТІВ 
Профорієнтаційна робота про-

водилася на закріплених базах 
агітації у відповідності із затвердже-
ними планами. Складна соціально-
політична обстановка в регіоні 
та втрата значної кількості баз 
агітації і ряд суб’єктивних чинників, 
у тому числі низька якість і мала 
ефективність профорієнтаційної 
роботи окремих відповідальних за 
бази агітації осіб, а також формалізм 
у проведенні профорієнтаційної 
роботи у ряді шкіл міста та регіону, 
не дозволили повністю укомплек-
тувати спеціальності.

Незважаючи на наші зусил-
ля, залишається тенденція вступу 
випускників загальноосвітніх шкіл 
міста Краматорськ у вищі навчальні 
заклади інших міст. У 2016 році 
із 770 випускників 11 класів шкіл  
м. Краматорськ до ДДМА зарахо-
вано лише 74 особи, що складає  
9,6 % (у 2015 році – 11,8 %).

Спостерігається покращення 
показників зарахованих до Академії 
абітурієнтів з міст Дружківка, Бах-
мут, Миколаївка.

На базі приймальної комісії 
був створений центр «Дон-
бас–Україна». У результаті ро-
боти центру спільно із ЗОШ № 8  
м. Краматорськ були проведені 
вступні випробування для ше-
сти абітурієнтів, які проживають 
на території, не підконтрольній 
українській владі.

Кількість студентів, зарахова-
них до груп прискореної форми 
навчання, дорівнює 241. Значну 
кількість (236 осіб) абітурієнтів за-
раховано на місця державного за-
мовлення. Зменшилася кількість 
випускників машинобудівного ко-
леджу і Дружківського технікуму, 
які вступили до Академії. Це 
свідчить про те, що випускаючим 
кафедрам спільно із цикловими 
комісіями профроботу зі студен-
тами треба проводити набагато 
раніше, ніж на випускному курсі. 

У цьому році на навчання 
за ОКР «Спеціаліст» залучено 18 
бакалаврів, які паралельно навча-

ються на денній та заочній формах. 
На базі приймальної комісії з 

6 лютого по 31 березня 2017 року 
буде створено консультаційний 
пункт реєстрації на ЗНО. 

ПРАКТИЧНА ПІДГОТОВКА,
ПРАЦЕВЛАШТУВАННЯ

ТА АДАПТАЦІЯ 
ВИПУСКНИКІВ

На спеціальні види практи-
ки студенти денного відділення 
3–5 курсів направлялися на  
125 підприємств міста та області. 
Спеціальні види практики сту-
денти проходять переважно на 
провідних підприємствах Крама-
торська: ПАТ «НКМЗ» (31,0 %), ПАТ 
«ЕМСС» (3,0 %), ПАТ «КЗВВ» (5 %), 
а також у ДДМА (38,0 %). Із вка-
заними підприємствами у ДДМА 
напрацьований великий досвід 
у проведенні практик, створені й 
працюють філії кафедр, які надають 
допомогу в цьому напрямку. Ста-
ном на 2016 р. на підприємствах 
м. Краматорськ та Донецької обл. 
створено 43 філії кафедр.

Рівень керівництва практи-
кою достатньо високий. Так, серед 
керівників практикою студентів 
денної форми навчання 70 %,  
а заочної форми навчання – 79 % 
складають викладачі, які мають 
вчені ступені кандидатів і докторів 
наук відповідно. 

В Академії на регулярній 
основі проводяться заходи, 
спрямовані на сприяння пра-
цевлаштуванню студентів і 
випускників. У результаті прове-
дених робіт рівень працевлаш-
тування у магістрів складає 94 %,  
у спеціалістів – 98 %.

РОБОТА НАУКОВО-
ТЕХНІЧНОЇ БІБЛІОТЕКИ 

Для забезпечення якісного 
надання бібліотечних послуг за-
стосувалися нові інформаційні 
технології та нові форми й мето-
ди бібліотечно-інформаційного 
обслуговування з використанням 
АБІС «УФД/Бібліотека».

Велика увага приділяється за-
безпеченню доступу до зовнішніх 
інформаційних ресурсів. На до-
помогу користувачам складено 
путівник по ресурсах Інтернет, в 
якому надано анотований перелік 
посилань на сайти, що містять 
повнотекстові версії документів. 

Відкрито доступ до бази да-
них Web of Science від Thompson 
Reuters, яка є найбільшою рефера-
тивною та наукометричною базою 
даних і пропонує науковцям, ви-
кладачам і студентам швидкий до-
ступ до необхідної інформації.

Бібліотекою проводиться 
значна просвітницька діяльність.

РОБОТА ЦЕНТРУ 
ПІСЛЯДИПЛОМНОЇ ОСВІТИ 

ТА ПІДВИЩЕННЯ 
КВАЛІФІКАЦІЇ ЗА 2016 РІК
Центр здійснює оператив-

не підвищення кваліфікації та 
перепідготовку кадрів. Центром 
здійснювалась робота в напрямках:

- перепідготовка осіб з вищою 
освітою з ліцензованих в ДДМА 
спеціальностей;

- підвищення кваліфікації 
викладачів ВНЗ, спеціалістів 
підприємств та бізнес-структур  
з ліцензованих спеціальностей;

- стажування науково-
педагогічних робітників ВНЗ на ка-
федрах та в лабораторіях ДДМА під 
керівництвом провідних викладачів 
та вчених;

- практичні курси та тренінги за 
різними програмами;

- підготовка до вступу на ОПП 
«Спеціаліст».

Протягом 2016 року в Центрі 
пройшли підвищення кваліфікації 
106 викладачів ДДМА за різними 
напрямами, спеціальностями та 
спеціалізаціями. 

Постійно ведеться робо-
та з моніторингу потреб ринку 
щодо підвищення кваліфікації, 
перепідготовки слухачів промисло-
вих підприємств та організаційної 
розробки нових практичних курсів. 

Протягом 2016 року 
організовано окремі практичні 
курси:

1. «Психотехнології в управлінні, 
освіті й соціальній роботі» (термін 
навчання – 7 міс., з 01.11.2016) –  
навчаються 12 осіб (модуль 1). 

2. «Референт-перекладач» 
(термін навчання – 4 роки).

Навчаються 63 особи (із них 1-й 
курс – 17, 2-й курс – 19, 3-й курс – 11, 
4-й курс – 16).

Планується набір на 
короткотермінові курси   
«1С підприємство 8.2».

Станом на 30.12.2016 року в 
центрі проходять перепідготовку 
(друга вища освіта) – 9 осіб (із них: 
3-й курс (ПВ 14) – 9 осіб: ОіА – 3,  
Мн – 6).

Із січня по серпень 2016 року 
проведено підготовку 83 слухачів 
до вступу на ОПП «Спеціаліст»,  
із них: березень – 15 осіб, квітень –  
32 особи, серпень – 36 осіб.

У ДДМА активно прово-
диться громадська, національно-
патріотична і спортивна робота, які 
висвітлюються в ЗМІ Академії.

Обговоривши доповідь, вче-
на рада ухвалила рішення визна-
ти роботу Академії, факультетів 
задовільною і розробити заходи  
з виправлення недоліків.

Підготував
 Вячеслав Медведєв

НА ВЧЕНІЙ РАДІ ДДМА

2 лютого виповнилося 
172 роки від дня народження 
всесвітньо відомого українського 
вченого, великого фізика і 
електротехніка, винахідника 
рентгенівських Х-променів 
Івана Пулюя. Учений проводив 
досліди з катодними променя-
ми. Причому, він особисто кон-
струював і виготовляв вакуумні 
прилади, у тому числі першу 
люмінесцентну лампу, що да-
вала яскраве світло, при якому 
можна було читати на віддалі 
декількох метрів. Цей винахід 
прозвали «лампою Пулюя». Знімки  
в Х-променях, виконані Пулюєм за 
допомогою цієї лампи, найчастіше 
відтворювалися в європейських 
науково-популярних видан-
нях. Застосовували ці промені  
і в медицині. Його творіння заво-
ювало визнання, а X-промені от-
римали назву «рентгенівських».

Через особливу актуальність 

досліджень І. Пулюя, Лондонське 
фізичне товариство в 1889 р. ви-
дало його монографію під назвою 
«Radiant electrode matter and so-
called fourth state», присвячену 
катодним променям і дотичним 
питанням.

Також Пулюй запатенту-
вав винахід, який дав змогу  
використовувати лінію передачі 
змінного струму для одночасно-
го телефонного зв'язку. Одним  
із найвидатніших технічних досяг-
нень Івана Пулюя став винайде-
ний ним телетермометр, що давав 
змогу вимірювати температуру на 
великій віддалі від спостерігача. 
Винаходи Пулюя патентувалися  
в багатьох країнах. 

Учений зробив чималий 
внесок і в українську культу-
ру. Він був патріотом, боров-
ся за здобуття незалежності 
України, писав про це статті, 
очолював різні національно-

патріотичні об'єднання. Також 
Пулюй співпрацював з П. Кулішем  
та І. Нечуєм-Левицьким у виданні 
тексту Біблії українською мовою.

Українці шанують пам’ять 
свого великого співвітчизника. 
На честь Івана Пулюя були 
названі вулиці в багатьох містах 
України. У місці Гримайлові, де 
народився Пулюй, є вулиця, яка 
носить його ім’я, та пам’ятник, 

установлений йому. Ім’ям 
винахідника в місті Тернопіль на-
звано національний технічний 
університет. Там щорічно прово-
дяться наукові читання на його 
честь. При університеті працює 
музей. НАН України один раз  
у 2 роки призначає премію імені 
Івана Пулюя за особливі досяг-
нення в галузі прикладної фізики. 
25 січня 2010 року була випуще-
на ювілейна монета номіналом 
5 гривень із зображенням 
українського фізика.

Також у лютому виповнило-
ся 110 років із дня народження 
Олега Костянтиновича Антонова 
– видатного авіаконструктора, 
доктора наук, академіка Академії 
наук УРСР і СРСР, творця ле-
гендарного АН-2 («кукурузни-
ка»), а також творця 74 моделей 
різнопланових літальних апаратів, 
засновника і керівника прослав-
леного радянського дослідно-
конструкторського бюро. 

У період Другої світової 
війни він брав участь у створенні  
й розробці винищувача «Як»,  

одного з масових і затребуваних 
літаків у той час. Антонов потряс 
увесь світ створенням важкого 
турбогвинтового транспортного 
літака Ан-22 та Ан-124 «Руслан», 
що мав злітну масу 402 тонни.

Із 1952 р. життя О. Антонова 
було тісно пов'язане з Україною. 
Він з групою провідних фахівців 
переїхав до Києва, заснував 

Авіаційний науково-технічний 
комплекс ім. О. К. Антонова (тоді 
– КБ літакобудування). Більшу ча-
стину колективу складали випуск-
ники Харківського авіаційного 
інституту, де О. Антонов працював 
завідувачем кафедри.

За весь час існування КБ Ан-
тонова на його літаках було вста-
новлено 483 світових рекорди,  
378 з яких не побито до сьогодні.

Антонов також мав талант 
художника. «Якби я не став кон-
структором, то став би художни-
ком», – говорив він. Його картини 
на виставках вражали присутніх.

У Києві на його честь названа 
вулиця. На його будинку встанов-
лена меморіальна дошка. Також 
ім'ям О. К. Антонова названо ван-
тажний аеропорт та Київський 
авіаційний науково-технічний 
комплекс. У 2006 році була ви-
пущена поштова марка України, 
присвячена Антонову.

Підготувала Аліна Бергій

УКРАЇНСЬКІ ВЧЕНІ, ЯКІ ЗМІНИЛИ СВІТ
Лютий місяць подарував нашій країні та світові двох видат-

них українських учених: українського фізика – Івана Павловича 
Пулюя та відомого авіаконструктора Олега Костянтиновича Ан-
тонова. Обоє вони внесли немалий вклад у науку.

В ДГМА 2 февраля прошел 
семинар «Возможности плат-
формы Web of Science для каче-
ственных научных исследований» 
(Web of Science Core Collection, 
Journal Citation Report, EndNote, 
ResearcherID). Семинар проводи-
ла Елена Тихонкова, специалист  
по обучению Clarivate Analytics.

На семинаре были рассмотре-
ны практические вопросы работы 
с информационной платформой 
Web of Science, ее основной кол-
лекцией самых влиятельных изда-
ний Web of Science Core Collection, 
аналитическими инструментами 
Journal Citation Report и Essential 
Science Indicators, программами для 

работы с библиографией EndNote 
Online и идентификаторами учено-
го ResearcherID и Orcid.

Также на семинаре была рас-
смотрена история создания Web of 
Science. Был продемонстрирован 
процесс работы в сервисе, а также 
удобная интеграция со сторонними 
веб-сервисами.

Стоит отметить богатые воз-
можности платформы Web of 
Science для удобного доступа к 
различным научным базам данных, 
а также наличие удобных инстру-
ментов оценки значимости и цити-
руемости организаций, журналов, 
ученых и публикаций.

Максим Пономарев

ВЕБ-СЕРВИС WEB OF SCIENCE
СТАЛ ДОСТУПНЕЕ

БАДМИНТОН 
НЕ ДЛЯ СЛАБАКОВ!

15 февраля в ДГМА прошел 
областной чемпионат по бадмин-
тону между вузами. В соревнова-
ниях приняли участие спортсмены  
из ДГМА, ДГПУ, ДонНАСА, ДонНМУ 
и ДИТМ. Чемпионат включал в себя 
одиночную женскую и мужскую 
игры, парные игры и смешанные – 
между победителями. Все этапы со-
ревнований участники боролись за 
победу и играли во всю силу. 

В итоге спортсмены, которые 
отстаивали честь нашей Академии, 
– Инна Скрипнюк, Екатерина Буре-

нок, Роман Мусин и Евгений Воло-
шин, оказались на высоте и стали 
победителями, как в одиночных 
играх, так и в парных, и смешан-
ных. В итоге команда ДГМА набрала  
в сумме 54 балла.

Спортсмены из Славпеда тоже 
хорошо себя показали, набрав  
44 балла, а наши соседи из ДонНМУ 
заработали 28 баллов. Таким об-
разом, 1-е место у команды ДГМА,  
2-е место – ДГПУ и 3-е место –  
ДонНМУ. 

Кристина Савицкая

СПОРТ
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Любая выставка, будь то кар-
тины, фотографии, скульптуры или 
другие творения рук человеческих, 
предназначена для того, чтобы 
передать определенную идею, рас-
сказать о мыслях и мироощущении 
авторов, которые невозможно пе-
редать словами.

Выставка фотографий – это 
коллекция замороженных авто-
ром моментов жизни. Отодвинем в 
сторону фотографии для журналов 
и узкотематических изданий, ко-
торые имеют определенный сце-
нарий. Спонтанные снимки ценны 
тем, что именно там сохраняются 
неподдельные эмоции и атмосфе-
ра момента. Подчас именно такие 

фотографии важны для сохранения 
подлинных воспоминаний, особен-
но тех, которые касаются не только 
жизни отдельных людей, но и пово-
ротных страниц истории в масшта-
бах целой нации.

Фотовыставка «Моя 
армія. Бачити серцем» − 
одно из тех мероприятий, 
на посещение которого 
нужно настроиться, отбро-
сить суету и мелочи быта 
и открыть свое сердце для 
честного восприятия кар-
тин войны глазами солдат.

Выставка пробыла в 
Краматорске с 1 по 12 фев-
раля, в музее истории го-
рода. Она была призвана 
показать войну на Донбассе глаза-
ми украинских солдат. Там не было 
журналистских хроник, професси-
ональных документальных съемок. 
Война в том ракурсе, в котором 

бы её воспринял каждый обычный 
человек. На выставке можно было 
купить открытку с одной из самых 
ярких фотографий, оставить на её 
обороте пожелания для солдат 
АТО. 8 гривен – не такая уж большая 

сумма, но, по словам сотрудниц му-
зея истории Краматорска, многие 
соблазнились во время открытия 
забрать эти открытки, как сувенир.

Вообще, день открытия – не са-
мое лучшее время для вдумчивого 
и долгого рассматривания каждой 
фотографии. Гости и посетители 
громко обмениваются впечатлени-
ями и приветствиями, выражают 
благодарности организаторам. 
Всюду слышатся щелчки затворов 
камер, играет музыка. Какая уж тут 
сосредоточенность?

Любой день среди рабочей не-
дели кардинально меняет воспри-
ятие. На белых стенах висят фото-
графии, отображающие картины 
жизни посреди войны. Постоишь в 
пустом выставочном зале чуть бо-
лее 10 минут – и на какие-то мгнове-
ния отчетливо кажется, что сюжеты 
фотографий оживают.

На любительских снимках – па-
мять о тех, кто с войны не вернулся, 
и лица живых героев. Картины не-
хитрого быта, где сон с автоматом в 
руках, где еда из того, что есть под 
руками. В передышках между боя-
ми солдаты пытаются отвлечься, как 
могут: кто-то играет на гитаре, кто-
то – в шахматы. Некоторые даже ме-
дитируют. Ценна любая свободная 

от войны минута. Вспоминают ли 
они в эти минуты об оставленном 
доме, о близких?

Главное то, что там есть место 
милосердию и состраданию. Не 
только к тем, с кем воюешь плечом 
к плечу, но и к братьям нашим мень-
шим, которых бросили хозяева, в 
спешке покидая оккупированные 
населенные пункты. Дать немного 
заботы брошенной собаке или кош-
ке, улыбаться так, словно пошел не 
на войну, а на обычные учения, ко-
торые вот-вот закончатся.

Все эти люди определенно 
были готовы отдать свои жизни. 
Пусть каждый спросит себя, смог бы 
он пожертвовать собой ради тысяч 
незнакомых, которые, хоть и живут 
на одной с вами земле, но все равно 
остаются чужими? Знать, что, воз-
можно, твое тело даже не найдут, но 
продолжать отвоевывать мир тем 
тысячам неизвестных людей на дру-
гом конце страны, как если бы каж-
дый из них был близ-
ким родственником. 
Это ли не истинный 
патриотизм?

Поэтому карти-
ны военно-полевой 
жизни сменяются 
жуткими в своей 
живописности фото-
графиями взрывов, 
летящих осколков, 
клубов дыма и зем-
ли, сквозь которые 
пробиваются лучи 
солнца, обломков 
зданий и темных ка-
такомб. Во всем этом тревожная и 
будоражащая красота, от которой 
мороз по коже и ком в горле. Нель-

зя сказать наверняка, но это свое-
образное послание: «Даже если я 
не вернусь, и найдется только мое 
тело, то со мной найдут телефон, 
на котором осталась пара фотогра-
фий. Пусть знают о том, что здесь 
происходило».

Но некоторые бойцы все-таки 
успели оставить краткие записи 
в виде отрывков из дневников. 
Было бы неправильно обделить их 

вниманием и не про-
цитировать хотя бы не-
сколько их мыслей.

Позывной «Далі»: 
«Будинок з попелищем 
від людських тіл, з 
вцілілими іконами та 
білолицею усміхненою 
Богородицею. Прохід 
у пустоту… Про 
Лєшего, який не повер-
нувся до батальйону 
після контузії, та пере-
житого Пушці 22 лю-
того 2015».

«Все минає, зали-
шаються слова… Налаштовуємо 
броніки, щойно видані, з фабричним 
запахом. Наступного ранку шику-
вання з короткою літургією. На базі 

Фінчер запитує, як пахне війна. Війна 
пахне словами. Війна, наче дощ, який 
змиває грим. Наче газонокосарка, 
яка зрізує в корінь полин, яким зрос-
ла наша здатність відчувати».

Юлия Паевская (позывной 
«Тайра»), волонтер-парамедик, 
преподаватель тактической ме-
дицины: «Киборги. Легенды. До 
того, как стать воинами, они были 
обычными людьми… Народ обнару-
жил в себе великую силу и проявил 
себя в огне войны. Живые. Будьте 
здоровы и счастливы. Павшие, по-
койтесь с миром».

Что можно добавить к этим 
словам и фотографиям?.. На фоне 
подобной правды все кажется пу-
стым и лишним. Остается война, как 
непрерывное наказание в колесе 
Сансары. Остаются имена, даты, 
«красные» места. Остаются воспо-
минания, но и они блекнут и стира-
ются со временем. Когда-то не ста-
нет людей, которые будут помнить. 
На этот случай и нужны подобные 
вещественные доказательства, в 
виде фотографий, дневников, тро-
феев от пленных русских военных.

Виктория Повержук

ЖИЗНЬ ПО РАСПИСАНИЮ, КТО ЗА?
ПАМЯТНЫЕ ДАТЫ 

НОВЕЙШЕЙ ИСТОРИИ УКРАИНЫ
Вот уже и сессия на носу, начались недели 

модульных контрольных и сдачи долгов. Часто 
не высыпаешься, сидишь днями и ночами над вы-
полнением домашних заданий. Вследствие чего 
на парах сонный, уставший, да ещё и голодный. 
Иной раз задумываешься, а не составить ли себе 
расписание дня, которое бы уж точно облегчило 
тебе жизнь? И вообще, много ли студентов живут 
по расписанию?

Задавшись таким вопросом, я отправилась 
опрашивать студентов нашей Академии. Ведь 
есть и те, кто отлично справляются с учебой и не 
спят на последних партах во время пар. Начала 
я с первокурсников, и их ответы были довольно 
очевидными: 98 % мной опрошенных студентов 
не составляют для себя расписание дня. Из ответа 
одного из них: «У меня нет никакого расписания. 
По окончании пар я сразу еду домой, делаю до-
машнее задание и играю за компьютером. Несмо-
тря на это у меня довольно высокий балл успе-
ваемости, и я получаю стипендию. Для меня нет 
необходимости в составлении плана дня».

Далее решила поспрашивать студентов стар-
ших курсов. Один третьекурсник ответил: «Един-
ственное расписание, которому я следую, – это 
расписание пар на неделю, остальное время я 
работаю, так как стипендии все же не хватает 
для достаточного удовлетворения моих потреб-
ностей». Ладно, третий – еще не самый старший 
курс, поэтому решила взяться сразу за пятикурс-
ников. Я всегда думала, что у них уж точно должен 
быть распорядок дня. Но пообщавшись, поняла, 
что и они не планируют свой день. Как высказал-
ся один пятикурсник: «На данный момент своего 
распорядка я не имею, но давно планирую его 
составить, да все никак не доходят руки. У меня 
впереди диплом, а также я подрабатываю».

В итоге выходит, что все же какой-то график у 
студентов есть, просто он очень гибкий, и многие 
проблемы решаются по мере их поступления.

Конечно, кому-то жизнь по расписанию мо-
жет показаться очень скучной и однообразной. 
Но людям, которым трудно организовать свой 
день, чтобы он был плодотворным, в особен-
ности это касается студентов, очень бы помогло 
планирование. Чтобы распределить свое время 
эффективно, есть несколько простых правил 
тайм-менеджмента для студента (опыт Стэн-
фордского университета):

Все записывай. Одну четвертую часть еже-
дневника используй для записей крупных меро-
приятий, дат зачетов, консультаций, экзаменов, а 
также расписания занятий и лекций.

Всегда носи с собой ежедневник. Привыкай 
все заметки делать в одном месте – в твоем еже-
дневнике. Это гораздо проще, чем вести записи 

в разных местах, 
а потом пытаться 
найти нужную. Бе-
реги свое время и 
нервы.

Выдели время 
для планирования 
на неделю вперед. 
Тебе понадобится 
для этого всего 
20–30 минут 1 раз в 
неделю. Но ты не будешь терять 20 минут перед 
каждым занятием, чтобы решить, чем заняться.

Планируй свое свободное время. Напиши, 
чем ты будешь заниматься и в какое время. Делай 
все вовремя: так же, как если бы это были занятия 
по расписанию.

Эффективно используй промежутки вре-
мени между лекциями и занятиями. 15 минут 
хватит, чтобы найти и прочитать наиболее важ-
ные записи из последней лекции. Полчаса доста-
точно для того, чтобы начать выполнять новые 
задания.

Не перекладывай бесконечно листы бума-
ги (дела) из одной стопки в другую. Реши сразу, 
что ты будешь делать (с конкретным листом, т. е. 
частью работы, делом), и больше не возвращайся 
к нему. Если ты отвел время на чтение электрон-
ной почты, сразу же ответь на новые письма. За-
вершай начатое!

Определи, что тебе мешает. Что является 
причиной затягиваний и проволочек в делах? Не 
пытайся сделать все и сразу. Рим был построен не 
за один день, на обучение выделено несколько 
лет. Разбивай глобальные дела и сложные задачи 
на части.

Отделяй учебу от личного. Поболтай с 
другом по телефону после четырех часов плодот-
ворной работы с учебниками и конспектами. Это 
лучше, чем кое-как провести те же четыре часа, 
смешав учебу со звонками друзьям.

Находи время на себя. Занимайся спортом, 
отдыхай, заводи отношения и высыпайся.

Если тебя отвлекают, найди время, чтобы от-
ветить. Удели немного внимания, чтобы тебя на-
долго перестали отвлекать.

В заключение хочу сказать, что жизнь по рас-
писанию, безусловно, во многом поможет, осо-
бенно в учебе. Но не стоит забывать, что мы все-
таки студенты, а это время не только пар и кучи 
книг. Это время открытий, познания себя, зна-
комств с интересными людьми. И, на мой взгляд, 
стоит добавить в свою жизнь немного спонтан-
ности и найти место приключениям, ведь для нас 
сейчас открыт весь мир!

Любовь Трифонова

10 февраля 2015. 
Обстрел Краматорска
10 февраля 2015 г. российскими 

военными ракетами реактивной систе-
мы залпового огня «Торнадо» осущест-
влен обстрел жилых кварталов Крама-
торска и военного аэродрома вблизи 
города. Погибли 17 мирных жителей, 
8 военных, ранены 64 человека, среди 
них – 5 детей.

11 февраля 2015. 
Обстрел автостанции в Донецке
11 февраля 2015 г. в Донецке бое-

вики из минометов расстреляли авто-
станцию, которая находится в центре 
города. Снаряды попали в несколько 
маршруток. Погибли водители и пас-
сажиры. 4 человека получили ранения. 
Стоит отметить, что все обстрелы До-
нецка проводились исключительно 
для обвинения в этом ВСУ. Впрочем, 
мирные жители заявляли, что город 
обстреливает специальный мусоро-
воз «ДНР», переоборудованный под 
перевозку миномета. Спустя несколько 
месяцев местные «ополченцы» дей-
ствительно поймали людей, обстрели-
вающих город. Ими оказались гражда-
не России.

20 февраля 2014. 
Начало оккупации Крыма
Несмотря на то, что официальный 

Кремль заявляет о подготовке опера-
ции по аннексии Крыма с 21 февраля, 
когда Янукович сбежал из Межигорья, 
переброска военных началась именно 
20 числа. Эта дата указана на медалях 
«За возвращение Крыма», которыми 
были награждены оккупанты. Верхов-
ная Рада Украины официально счита-
ет началом оккупации полуострова 
именно 20 февраля. Фактически, с 
этого времени начинается новый пе-
риод информационной войны. Про-
пагандисты от рассказов о «фашистах 
в Киеве» перешли к призывам активно 
действовать и показывать, что «Крым 
– Россия». Так, 21 февраля сторонники 
партии «Русское единство» и «Русский 
блок» вместе с казаками начинают бес-
срочную акцию под Верховной Радой 

Крыма. Сепаратисты и граждане РФ 
заявляют, что закончат свой протест, 
лишь когда полуостров станет частью 
России.

22 февраля 2015. 
Подрыв мирной демонстрации 

в Харькове
В честь годовщины Революции до-

стоинства мирные жители города Харь-
ков вышли на марш. Боевики взорвали 
взрывное устройство направленного 
действия, из-за чего погибли 4 челове-
ка, 9 получили ранения. В результате 
теракта погибли известный харьков-
ский активист Игорь Толмачев и под-
полковник милиции Рыбальченко, 
приехавший из города Первомайска 
по заданию УВД организовывать со-
провождение митинга.

24 февраля 2016. 
Три победы на фронте
Украинские войска синхронно за-

няли два стратегически важных пун-
кта в так называемой «серой» зоне 
– промзону Авдеевки и высоту под 
Докучаевском. Третье событие этого 
дня – боевики сдали населенный пункт 
Широкино на южном направлении, 
бои за который с переменным успехом 
шли год.

27 февраля 2014. 
Захват Верховной Рады Крыма
В 4 часа 20 минут 120 бойцов Глав-

ного разведывательного управления 
РФ в полной боевой экипировке во-
рвались в здания парламента и прави-
тельства полуострова. У входа начали 
строить баррикады, а над зданиями 
подняли триколор. В ту же ночь воору-
женные люди заблокировали аэропорт 
Севастополя «Бельбек». Был захвачен 
центр Симферополя,  депутатов ВР, 
собравшихся в здании, заставили от-
править в отставку действующее пра-
вительство, а премьером назначили 
лидера боевиков партии «Русское 
единство» Сергея Аксенова. Тогда же 
оккупанты объявили о том, что в Кры-
му пройдет референдум о присоедине-
нии к России. 

2 марта 2014. 
Неприкрытое вторжение войск 

РФ в Крым
Путин 1 марта внес в Совет Феде-

рации запрос на использование воору-
женных сил в Украине, и Совет мгно-
венно позволил. 2 марта украинские 
пограничники заявили, что 10 россий-
ских вертолетов Ми-8 и Ми-24 пере-
секли российско-украинскую границу. 
Вечером того же дня на военном аэро-
дроме «Гвардейское» приземлились 
пять транспортных военных самолетов 
с десантниками из Тулы, Ульяновска и 
Пскова. Российские бойцы ВДВ начали 
захваты военных объектов Украины в 
Крыму. Так, вечером оккупанты хозяй-
ничали в штабах Азово-Черноморско-
го регионального управления и Сим-
феропольского пограничного отряда 
Погранслужбы Украины. Они также за-
хватили контроль над одним из укра-
инских дивизионов Противовоздуш-
ной обороны в районе мыса Фиолент. 
Воинские части, где находились бойцы 
ВСУ и ВМСУ, блокировались россий-
скими военными, которые ставили 
ультиматумы о сдаче оружия, а также 
оказывали на них давление. 5 марта 
дома, где проживали семьи украинских 
военных, были отключены от электро-
энергии. Многим военным и их семьям 
угрожали. 7 марта российские воен-
ные пробили ворота воинской части 
А-2355 армейским КамАЗом, захвати-
ли ближайшее здание, а потом начали 
прорываться к командному пункту так-
тической группы «Крым» Воздушных 
Сил Украины. Во время штурма были 
избиты журналисты, которые снимали 
события, а некоторые военные постра-
дали от взрывов свето-шумовых гра-
нат. Примерно по той же тактике дей-
ствовали россияне и в других воинских 
частях. Противостояние велось также 
и на море. Боевики сначала затопили 
несколько списанных судов в озере 
Донузлав на входе в военно-морскую 
базу Украины, чтобы не дать морякам 
выйти в море. Постепенно оккупанты 
начали захватывать корабли, несмотря 
на противостояние украинцев.

ОТ СЕРДЦА УКРАИНСКОЙ АРМИИ – К СЕРДЦАМ КРАМАТОРЧАН

В ПОМОЩЬ КУРАТОРАМ
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Если бы ко Дню святого Валентина 
делали рекламные афиши, как к филь-
мам, то где-то внизу мелким шриф-
том нужно было бы делать приписку:  
«От создателей Хэллоуина, Дня святого 
Патрика» и т. п. Ныне настолько модно 
заимствовать праздники и традиции со 
всех уголков Земли, что иной раз можно 
сбиться, подсчитывая, сколько раз мож-
но отметить Новый год (вместе с еврей-
скими, китайскими и прочими). Но, как 
правило, такие заимствования делаются 
не с целью приобщиться к мировой куль-
туре, выразить уважение отдельным тра-
дициям, а просто как банальный повод 
найти повод, прошу прощения за тавто-
логию. Праздновать – это у нас в крови, 
а с такой периодичностью оно из крови 

даже не выветривается.
Нет, с Днем святого Валентина не-

много другая история. Казалось бы, 
праздник имеет в основе прекрасную 
легенду. В ней и любовь, и драма, и са-
мопожертвование. Но всю светлую идею 
духовного, как это часто бывает, убивает 
материальное.

Накануне все рекламные баннеры, 
объявления пестрят призывами порадо-
вать свою вторую половинку подарками, 
маховик коммерции начинает работать 
на полную. Печатные станки выплевы-
вают бумажные сердца с бешеной ско-
ростью, букетно-конфетные наборы 
подлетают в цене, даже несмотря на вол-
шебные надписи «скидка», «акционное 
предложение», «распродажа». Развлека-

тельно-выпивательные заведения гото-
вят различные шоу-программы, новинки 
в меню и коктейльных картах, но конеч-
ная цель все равно одна – прибыль. Грех 
не воспользоваться ажиотажем.

Что уж говорить о социальных се-
тях, в которых большинство влюбленных 
резко вспоминают о том, что не одино-
ки они на белом свете, и считают своим 
долгом обязательно всем об этом рас-
сказать. Возможность целый день уде-
лить любимому человеку превращается 
в какой-то пафосный флешмоб. Колесико 
мыши просто натирает мозоли, когда 
пытаешься прокрутить этот рулон «не-
ожиданных» признаний. И ведь скептики 
вроде меня появляются не от того, что 
провести этот день нам не с кем. Мы про-

сто считаем, что самое светлое чувство, 
ради которого мы живем, не требует 
огласки для широких масс. Как бы сердце 
не кричало от любви, о ней все же лучше 
говорить шепотом, наедине с единствен-
ным и любимым человеком.

Как бы я скептически не относился 
ко Дню святого Валентина, все же счи-
таю, что он, безусловно, необходим. Вот 
только не нужно сваливать все сюрпри-
зы и подарки за год для своей половинки 
в эту дату. Если вы друг друга искренне 
любите, то днем влюбленных для вас 
должен быть абсолютно каждый день. 
Для того чтобы радовать своих близких, 
никогда не нужно ждать определенной 
даты. Цветы девушкам можно и нужно 
дарить не только на 8 марта, подарки 
крестникам не обязательно лишь на 
День святого Николая или Рождество,  
в конце концов, и салат оливье можно 
есть не только в Новый год.

Напоследок, искренне желаю всем, 
кто не нашел вторую половинку, – ее 
обрести, а влюбленным – не терять друг 
друга. Помните, что в вашем распоряже-
нии не только один день в календаре,  
а целая жизнь. Цените в ней каждое 
мгновение и любите, несмотря ни на что.

Руслан Рюмшин

«ЧТО? ГДЕ? 
КОГДА?» 

УМНИКИ И УМНИЦЫ

Ответы на вопросы из прошлого  
номера.

Вопрос 1. В 2016 году в Новой Зелан-
дии выпустили шестиугольную монету  
с изображением ЕЁ, отдавая должное 
вкладу, внесённому ЕЮ в процветание 
страны. Назовите ЕЁ.

Ответ: пчела.
Комментарий: монета была сделана  

в форме ячейки пчелиных сотов. Пчелы 
не только дают мёд, но и опыляют важ-
нейшие сельскохозяйственные культуры.

Автор: Александр Кудрявцев, Николаев.
Вопрос 2. В средние века ЕГО размеры 

строго регламентировались: у королевы – 
одиннадцать локтей, у принцессы – пять 
локтей, у герцогини – три локтя. Назовите 
ЕГО словом немецкого происхождения.

Ответ: шлейф.
Автор: Игорь Проценко, Новая Одесса.
Вопрос 3. Недавно был составлен рей-

тинг фильмов, в которых гибнет большое 
количество персонажей. На втором месте 
оказался фильм «Дракула» 2014 года, в ко-
тором было убито 5687 человек. А первое 
место с большим отрывом занял фильм 
«Стражи Галактики», в котором умерло 
693 человека. У вас есть минута, чтобы от-
ветить: какие слова мы пропустили в пре-
дыдущем предложении?

Ответ: за одну минуту.
Комментарий: всего в фильме «Стра-

жи Галактики» погиб 83871 персонаж.
Автор: Максим Евланов, Харьков.

Предлагаю вашему вниманию не-
сколько вопросов первого этапа 
международного интеллектуального 
турнира – синхронного чемпионата 
Украины по игре «Что? Где? Когда?» се-
зона 2016/2017 гг. («вторая лига»).

Вопрос 1. На злободневной карикату-
ре Эдуардо Саллеса радостный выпуск-
ник вуза высоко подбрасывает академи-
ческую шапочку, после чего ему на голову 
опускается уже ОНА. Нарисуйте на ответ-
ной карточке то, что на НЕЙ изображено.

Вопрос 2. У здания Госдепартамента 
США стоит скульптура орла в угрожаю-
щей позе. Сотрудники офиса в шутку на-
зывают орла тремя словами, первое из ко-
торых – «national». Напишите остальные 
два слова, которые начинаются на сосед-
ние буквы алфавита.

Вопрос 3. Созданная Владимиром 
Оловниковым и Адамом Русаком «ОНА» 
начинается со слов: «Ой, бярозы да сосны, 
партызанскія сёстры». Кто создал другую 
«ЕЕ» в 1911 году?

Александр Мельников,
президент Клуба 

интеллектуальных игр ДГМА

♥ Хватит ныть, что вы будете одни  
на 14 февраля. Мало ли, как сложится 
судьба. Может, вы вообще не доживёте...

♥ В связи с эпидемией гриппа, 14 фев-
раля был назван Днем Святого Карантина

♥ Баннер на магазине «Мясная лавка» 
14-го февраля: «При покупке 1 кг фарша – 
сердце в подарок».

♥ – Девушка, а у вас есть валентинки  
с надписью «Моей единственной»?

– Есть.
– Дайте мне 15 штук.

♥ «Любовь зла, а козла все нету». Ольга 
Орефьева

♥ 14 февраля девушка подарила мне 
пивную кружку. Я подарил ей золотые 
серьги. Жива ещё традиция выменивать у 
дикарей золото за стекляшки.

♥ Любовь – это все. И это все, что мы 
знаем о ней.

♥ Может, любовь и вправду болезнь,  
но, увы, не заразная.

♥ Любовь без границ накладывает  
на человека ужасно много ограничений.

♥ В любви нет победителей, есть по-
терпевшие.

Сегодня, ко Дню влюбленных, на боль-
шой перемене в рекреации перед акто-
вым залом ДГМА прошел яркий праздник 
в стиле шоу «Хто зверху?». Каждый мог по-
участвовать в веселых конкурсах, главной 
концепцией которых было противостоя-
ние между парнями и девушками – по на-
ходчивости, смекалке и эрудированности. 

В музыкальном конкурсе студенты 
пытались угадать песни по буквам в сло-
вах песни. Парням было очень сложно, так 
как современную поп-музыку лучше зна-
ют почему-то девушки. 

В следующем конкурсе один участник 
команды слушал в наушниках песню и пы-
тался без слов, с использованием лишь 
своего актерского таланта, подсказать 
своим товарищам ее название. В этот раз 
лидерство было у парней. 

Третий конкурс был связан с эруди-
цией и коллективной находчивостью. 
На спину и на грудь каждого участника 
приклеивался лист с буквой. Команде 
давалась одна минута, чтобы, выслушав 
загадку, выстроиться в нужном порядке 
и повернуться правильной стороной, об-
разовав слово-ответ. Участники команды 

парней, почувствовав вкус по-
беды, с огромным отрывом 
выиграли конкурс, опере-
див девушек в общем зачете  
на 1 балл.

Чтобы дать девушкам шанс 
отыграться, был устроен допол-
нительный конкурс, в котором 
нужно было, не моргая, глядеть 
в глаза оппоненту. Впрочем, 
даже этого шанса не хвати-
ло, чтобы переиграть парней.  

Итог – победила команда парней. 
Конкурсы были интересными, ведь, 

даже не принимая участия, можно было 
болеть за понравившуюся команду.  

А если кому-то конкурсы были 
не интересны – возле входа 
в актовый зал висел плакат 
с бумажными «сердечками», 
на которых любой желающий 
мог написать свое поздравле-
ние к празднику. А для люби-
телей поесть сладкого сотруд-
ники буфета накрыли стол  
с печеньем и компотом. 

Подводя итоги, хочу отме-
тить качественную организа-
цию мероприятия. Конкурсы 

хоть и не отличались большой проработ-
кой и были простыми, все же хорошо вос-
принимались участниками и зрителями. 
Музыка, а также активный и веселый веду-
щий внесли свою лепту в общую атмосфе-
ру праздника. 

А вот студенты… а что студенты? Ви-
димо, стало «хорошей» традицией стоять 
в сторонке, пугливо отказываться от при-
зывов ведущего участвовать в конкурсе  
и молча кушать свою пиццу с кофе. Так по-
ступило большинство, видимо, посчитав, 
что развлекаться – это слишком сложно 
для них. 

А может, все могло бы быть по-
другому? 

Максим Пономарев

В День святого Валентина я послед-
ний раз дарила кому-то валентинку, 
наверное, в классе 8-м. Тогда это каза-
лось мне довольно значимым и важным 
ритуалом, который нужно совершить  
в День влюбленных. Мы росли и взросле-
ли, наше видение мира менялось вместе 
с нами. И я задумалась, почему же мои 
сверстники, да и вообще студенты, пере-
стали видеть в этом дне праздник, день, 
когда можно сказать те самые слова:  
«Я тебя люблю…»

Я провела небольшой опрос среди 
студентов нашей Академии. Вопрос был 
один для всех: «Важен ли для тебя День 
святого Валентина?» И ответы меня не-
много расстроили. Приведу некоторые 
из них.

Роман: «Больше нет, чем да».

Татьяна: «В этот день где-то отме-
чают день психически больных людей,  
а у нас – день влюбленных. Я к тому,  
что в разных странах свои обычаи  
и праздники. Сейчас для меня день Ва-
лентина не важен. До 10 лет День влю-
бленных был хорошей детской забавой  
с горой валентинок, но я повзрослела».

Андрей: «Этот день для меня практи-
чески не важен. Ну, вот кому интересно 
получать в подарок разукрашенную кар-
тонку? Просто лишний повод потратить 
деньги, которых и без этого практически 
нет».

Анжела: «Мне безразличен День свя-
того Валентина».

Владимир: «Я отношусь к нему 
резко негативно. Во-первых, какого-то 
деда замучили до смерти, а весь мир это 

празднует, что плохого им дед сделал-то? 
Во-вторых, это мероприятие превраща-
ет любовь в дешевую браваду мирового 
уровня».

Ирина: «Не очень важен».
Ксения: «Для меня 14 февраля  

не имеет практически никакого значе-
ния. День как день».

Если честно, я удивилась, что прак-
тически для всех, кого я опросила, этот 
день не имеет большого значения. Раз-
умеется, что девушки и парни, у которых 
нет пары, вряд ли будут как-то отмечать 
этот праздник. Но ведь можно просто 
подарить пусть даже маленькую вален-
тинку своей маме (ведь вы же ее любите) 
или просто написать СМСку и пару слов 
другу, который далеко живет. Ведь это 
же не сложно, а человеку будет приятно, 

и он поймет, что важен для вас. Ведь, как 
писал Эдуард Асадов: «Любить – это, пре-
жде всего, отдавать». Помните об этом.

В завершение хочу сказать, что не так 
уж и важно, отмечаете ли вы 14 февраля 
или нет. Важно, чтобы в этот день вам 
было кому сказать «люблю».

Кристина Савицкая

А ТЫ МЕНЯ ЛЮБИШЬ?

ВАЖЕН ЛИ ДЛЯ СТУДЕНТОВ ДЕНЬ СВЯТОГО ВАЛЕНТИНА?

ПЕРЕЖИВШИМ 14 ФЕВРАЛЯ ПОСВЯЩАЕТСЯ

Если утром 15 февраля, проснувшись, вы не заметили никаких из-
менений вокруг себя, значит, предыдущий день не был для вас каким-
то особенным. Здесь одно из двух: либо вы одиноки, либо вместе 
со своей второй половинкой не придаете Дню святого Валентина 
какого-то особенного значения.

Но если же вы очнулись среди сувенирчиков на любой вкус, и вам 
кажется, что вчера на чьей-то свадьбе вы выиграли все конкурсы  
и призы от тамады, – поздравляем. А вот с чем и нужно ли, давайте 
разберемся.

БЕЗ ГАЛСТУКoff

У ЛЫБНИСЬ - К А !


